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LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS A LAS PRUEBAS 

DE APTITUD PARA LA OBTENCIÓN DEL CARNÉ DE OPERADOR/A DE MAQUINARIA 

MINERA MÓVIL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS (BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Nº 252, 

DE 30 DE OCTUBRE DE 2025). (EXPTE.4M25EI000661). 

Vistas las solicitudes presentadas para las pruebas de aptitud arriba referenciadas, se proponen 

las siguientes relaciones de admitidos/as y excluidos/as: 

RELACIÓN DE ADMITIDOS/AS 

PARA PALA CARGADORA: 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****3703* ALACID CARRILLO GINES 

****8045* ALONSO DIAZ FRANCISCO 

****5108* ALVAREZ ORELLANA WILSON 

****5050* BELTRA AMOROS LUIS MIGUEL 

****9565* BENAVENTE GARCIA JUAN FRANCISCO 

****4718* BOTELLA PAYA FRANCISCO JOSE 

****0482* BOUMEDIENE  RACHDI 

****2093* CAMARA ROMERO MIGUEL 

****5420* CAMARA GARCIA JOSE NEMESIO 

****0183* CANTERO MIÑANO MIGUEL 

****2329* CASTILLEJO ARENAS JOSE MARIA 

****0434* FERNANDEZ CABALLERO MARCELINO 

****7118* FERNANDEZ GOMEZ ANTONIO RAMON 

****4865* FERNANDEZ MARTINEZ ANTONIO 

****6611* FERRER GONZALEZ MANUEL 

****5914* GOMEZ BALLESTER PEDRO JOSE 

****4253* GOMEZ ROCAMORA MIGUEL ANGEL 

****9435* GONZALEZ MARIN MARIANO 

****8036* GONZALVEZ LOPEZ ANTONIO 

****3731* GRAN MATEO HERMINIO 

****2013* HAMMOU KADDOUR MOUJTAHID GHIZLANE 

****1063* HERRERO ALACID JOSE CARLOS 

****2941* IRUN ROCAMORA JAVIER 

****3005* IZAGUIRRE ORDOÑEZ OCTAVIO SALOMON 

****6361* JOZA ZAMBRANO JORDAN VLADIMIR 

****9972* JULIA MOLINA PASCUAL 

****1816* LOPEZ LOPEZ JOSE ANTONIO 
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****7533* LOPEZ PINTADO JESUS 

****9029* LOPEZ RODRIGUEZ PEDRO JOSE 

****7449* LUCAS RODRIGUEZ JUAN 

****5878* MARCELINO VALVERDE FERNANDO 

****0772* MARIN GRANADOS VALENTIN 

****9281* MARIN MORENILLA ANTONIO 

****3862* MARTINEZ LOPEZ ANGEL LUIS 

****9793* MARTINEZ TOVAR ARTURO 

****9249* MIRANDA MORENO ALBERTO 

****3639* MONTOYA RICO FERNANDO 

****2620* MORROBEL MIRANDA MARCOS BRAULIO 

****0739* MOYA RUBIO JUAN FRANCISCO 

****7522* OLMOS VERA AGUSTIN 

****0223* PALAZON JESUS ROQUE 

****1788* PEREZ CAMACHO NICOLAS JOSE 

****8022* RAMOS CARRASCO JONATAN 

****8592* RICO HERNANDEZ ALEJANDRO 

****4900* ROCAMORA RODRIGUEZ JUAN RAFAEL 

****8001* RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRO 

****7331* RIQUELME NICOLAS ABELARDO 

****0076* SANCHEZ GIL JOSE LORENZO 

****1036* SANCHEZ GONZALEZ PEDRO ANGEL 

****0715* SANCHEZ LOPEZ 
FRANCISCO 
GABRIEL 

****7527* TRUJILLO MARTINEZ ANGEL 

 
 

PARA DUMPER (VOLQUETE): 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****3703* ALACID CARRILLO GINES 

****8045* ALONSO DIAZ FRANCISCO 

****5108* ALVAREZ ORELLANA WILSON 

****5050* BELTRA AMOROS LUIS MIGUEL 

****9565* BENAVENTE GARCIA JUAN FRANCISCO 

****0482* BOUMEDIENE  RACHDI 

****2093* CAMARA ROMERO MIGUEL 

****5420* CAMARA GARCIA JOSE NEMESIO 

****2329* CASTILLEJO ARENAS JOSE MARIA 

****3158* FERNANDEZ APORTA JULIO 

****0434* FERNANDEZ CABALLERO MARCELINO 

****7118* FERNANDEZ GOMEZ ANTONIO RAMON 
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****4865* FERNANDEZ MARTINEZ ANTONIO 

****9435* GONZALEZ MARIN MARIANO 

****8036* GONZALVEZ LOPEZ ANTONIO 

****3731* GRAN MATEO HERMINIO 

****1063* HERRERO ALACID JOSE CARLOS 

****2941* IRUN ROCAMORA JAVIER 

****6361* JOZA ZAMBRANO JORDAN VLADIMIR 

****9972* JULIA MOLINA PASCUAL 

****7533* LOPEZ PINTADO JESUS 

****5616* LOPEZ GARCIA VICENTE 

****1816* LOPEZ LOPEZ JOSE ANTONIO 

****5878* MARCELINO VALVERDE FERNANDO 

****2620* MORROBEL MIRANDA MARCOS BRAULIO 

****0739* MOYA RUBIO JUAN FRANCISCO 

****3862* MARTINEZ LOPEZ ANGEL LUIS 

****1788* PEREZ CAMACHO NICOLAS JOSE 

****8022* RAMOS CARRASCO JONATAN 

****8592* RICO HERNANDEZ ALEJANDRO 

****7331* RIQUELME NICOLAS ABELARDO 

****4900* ROCAMORA RODRIGUEZ JUAN RAFAEL 

****8001* RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRO 

****0076* SANCHEZ GIL JOSE LORENZO 

****0715* SANCHEZ LOPEZ FRANCISCO GABRIEL 

****7527* TRUJILLO MARTINEZ ANGEL 

 
 

PARA RETROEXCAVADORA: 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****3703* ALACID CARRILLO GINES 

****8045* ALONSO DIAZ FRANCISCO 

****5108* ALVAREZ ORELLANA WILSON 

****5836* ANDREO NAVARRO JOSE FRANCISCO 

****4308* BELMONTE GONZALEZ JUAN ANTONIO 

****9565* BENAVENTE GARCIA JUAN FRANCISCO 

****2093* CAMARA  ROMERO MIGUEL 

****0183* CANTERO MIÑANO MIGUEL 

****1281* DURAN MATA JUAN JOSE 

****3158* FERNANDEZ APORTA JULIO 

****0434* FERNANDEZ CABALLERO MARCELINO 

****7118* FERNANDEZ GOMEZ ANTONIO RAMON 

RO
DR

IG
UE

Z G
AR

CI
A,

 TO
MA

S
06

/0
3/

20
26

 09
:03

:33

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-ff
da

e2
d5

-1
93

2-
11

f1
-9

f1
9-

02
42

ac
13

dd
fa



 

 4 

****9435* GONZALEZ MARIN MARIANO 

****1063* HERRERO ALACID JOSE CARLOS 

****3005* IZAGUIRRE ORDOÑEZ OCTAVIO SALOMON 

****6361* JOZA ZAMBRANO JORDAN VLADIMIR 

****9972* JULIA MOLINA PASCUAL 

****4173* KABBANI SANCHEZ FADY 

****1816* LOPEZ LOPEZ JOSE ANTONIO 

****7533* LOPEZ PINTADO JESUS 

****9029* LOPEZ RODRIGUEZ PEDRO JOSE 

****7449* LUCAS RODRIGUEZ JUAN 

****8462* MARTINEZ LOPEZ JOSE JOAQUIN 

****9793* MARTINEZ TOVAR ARTURO 

****9249* MIRANDA MORENO ALBERTO 

****3639* MONTOYA RICO FERNANDO 

****2786* ORTIN RODRIGUEZ JOSE MARIA 

****4319* ORTS FUENTES JOSE CARLOS 

****1788* PEREZ CAMACHO NICOLAS JOSE 

****8022* RAMOS CARRASCO JONATAN 

****8001* RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRO 

****0076* SANCHEZ GIL  JOSE LORENZO 

****8400* TADEUS DZON ARKADIUSZ 

****7527* TRUJILLO MARTINEZ ANGEL 

 
 

PARA BULLDOZER: 
 

 
 
  

 

 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****5836* ANDREO NAVARRO FRANCISCO JOSE 

****2093* CAMARA  ROMERO MIGUEL 

****0183* CANTERO MIÑANO MIGUEL 

****3158* FERNANDEZ APORTA JULIO 

****9972* JULIA MOLINA PASCUAL 

****2786* ORTIN RODRIGUEZ JOSE MARIA 

****4319* ORTS FUENTES JOSE CARLOS 

****1788* PEREZ CAMACHO NICOLAS JOSE 

****8400* TADEUS DZON ARKADIUSZ 
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RELACIÓN DE EXCLUIDOS/AS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

PARA PALA CARGADORA: 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****1953* ALONSO BERNAL BORJA 3, 4, 5 y 6 

****6791* BARCELO PEÑALVER EUGENIO 3, 4 y 6 

****5813* GALLEGO GARCIA JUAN 3 

****0092* SALCEDO MARTINEZ ALBERTO 3 y 6 

****6788* SALHI  JAMAL 2, 3 y 6 

****7207* SANCHEZ MARTINEZ ABRAHAN 6 

****2292* SOLANA MARTINEZ JUAN ANTONIO 6 

****8070* TORAL CANO JOSE ANTONIO 3 

 
PARA VOLQUETE MINERO (DUMPER): 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****1953* ALONSO BERNAL BORJA 3, 4, 5 y 6 

****5813* GALLEGO GARCIA JUAN 3 

****2354* GOMEZ LUZON ALEJANDRO 3, 5 y 6 

****6788* SALHI  JAMAL 2, 3 y 6 

****3044* SANCHEZ FUENTES ANGEL 3 y 6 

****1094* VICENTE LISON GASPAR ANTONIO 3, 5 y 6 

 
PARA RETROEXCAVADORA 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****1953* ALONSO BERNAL BORJA 3, 4, 5 y 6 

****2329* CASTILLEJO ARENAS JOSE MARIA 3, 4 y 6 

****5813* GALLEGO GARCIA JUAN 3 

****2941* IRUN ROCAMORA JAVIER 3, 4 y 6 

****7260* JIMENEZ NICOLAS JOSE ANTONIO 3, 5 y 6 

****4579* PEREZ CONTRERAS FRANCISCO 3, 5 y 6 

****3497* RODRIGUEZ GARCIA AGUSTIN 3 y 6 

 
PARA BULLDOZER: 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****7260* JIMENEZ NICOLAS JOSE ANTONIO 3, 5 y 6 

****4579* PEREZ CONTRERAS FRANCISCO 3, 5 y 6 
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MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 

 

(Falta o incorrecta presentación de la siguiente documentación): 

 

1.- Instancia en modelo normalizado según el Anexo I de la Orden de 15 de marzo de 2000 

(BORM de 24 de marzo de 2000) o la versión actualizada disponible en Información de 

esta Dirección General. 

* Instancia firmada por la persona aspirante no siendo válida la firma “POR ORDEN”. 

2.- Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o pasaporte. 

* El D.N.I. debe estar en vigor para la fecha de realización del examen.  

3.- Certificado médico, según modelo oficial, en el que se haga constar que el/la 

interesado/a resulta apto/a para realizar trabajos con maquinaria minera móvil. (BORM 

de 21 de marzo de 2003). 

4.- Certificado, del/la Director/a Facultativo/a de la explotación donde trabaja el/la solicitante, 

acreditativo de haber superado el período de pruebas reglamentario, según modelo 

oficial publicado en el Anexo de la Resolución de 27 enero de 2003 (BORM de 21 de 

marzo de 2003). 

5.- Declaración jurada de no hallarse inhabilitado/a para el ejercicio de la profesión. 

6.- Justificante del abono de las tasas por derechos de examen. 

F.P.- Presentación de Instancia fuera de plazo. 

 

La carencia de cualquiera de los datos de la solicitud o de los documentos y justificantes 

exigidos en cada caso será causa de exclusión de los aspirantes.  
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LUGAR, DÍA Y HORA DE CELEBRACIÓN DEL EXÁMEN TEÓRICO Y MEDIOS 

NECESARIOS: 

 

HORA DIA 

De 09:30 h a 14:00h 18 de marzo de 2026 
 

 

 

Lugar: Salón de Actos del SEF 

(Planta Baja). Edificio HEFAME 

 

Dirección:  

Avenida Infante Juan Manuel, 14 

– 30011 Murcia  

 

 

 

 
ESPECIFICACIONES DE LA PRUEBA 

 PREGUNTAS TIPO TEST 

- 25 Preguntas con cuatro posibles respuestas y solo una correcta. 

- 20 preguntas, conocimientos generales en seguridad en el uso de maquinaria minera 

móvil. 

- 5 preguntas, conocimientos específicos en el uso de la máquina a examinarse. 

 

 REQUISITOS MÍNIMOS PARA SUPERAR LA PRUEBA 

- Superarán la prueba aquellos participantes que contesten correctamente 19 o más 

preguntas.  

DOCUMENTO, MEDIOS Y MATERIALES NECESARIOS 

 Documento Nacional de Identidad o Pasaporte en vigor 

 Bolígrafo de color azul. 

 

Murcia, a la fecha de la firma electrónico 

El Presidente del Tribunal Calificador 
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